De fursuribus.

Arsura si ex frigidō fiant humore. Accipe fel taurini cle et oleo yuno: et line in sero et in mane: lana cū aqua de coctiois lupinorū: q̄ fenugreci assi. **E**t ex calido fiant humore: cōfert medicamē illū mirabile: mirabolanoz citrino ruz affozū. 3. x. cū succo sicle et solatri et aceto distempere et line cū eo: deide laua cū aqua fursuris q̄ lupinorū q̄ myrie.

De saphari.

Quia hui⁹ egritudinis ē quattuor res: sicut distin sum⁹ i alopitia. **F**ilius zachearie. Cōfectio epi thymatis ad saphari recetem que accidit in cor: pōib⁹ teneris. Recipe alchanne de mecha amī: gdalarum amararū combustarū cū corticibus suis: ster cois. muris venarū celidonie: coriandri sicci: scole: argēti venarū tinctozū curcume aristologie corticum granatorū merdasengi: añ. partes equales. Cōfice cuz aceto q̄ oleo rosato. q̄ line post fricationem.

Sal. dicit se curasse multos hec linimēto. Chartas combustas tere q̄ distempere cum aceto: q̄ line super locum et nos quidem experti sumus apud necessitatem **D**emocris. Linimentū curās saphari. R. chartarū cōbustarū: calcis lote: argēti vini. añ. 3. i. Cōfice cū aceto et oleo nucū q̄ line cū eo post fricationē loci sufficiē cū pāno aspo. **A**lexander. Linimentū sanās saphari antiquā i corpōibus duris. R. bubegi: stercois muris capitum ranarū cōbustarū: colcothar vlti: venarū celidonie: salis adusti: galla

Cerebr.

ruz: sulfuris vini: curcume: litargiri: aristologie: tubel eris: añ. partē. i. chartarū cōbustarū partes. ij. q̄. cineris acherua: sarcocolla: añ. partē. f. argēti vini partē. i. q̄. f. amigdalarum amararū adustarum partes. iij. Conface cum aceto vni q̄ oleo antiquo q̄ administira post fricationem cum cepe acuto: aut squilla: expertum es verax: deinde lana cū aqua vsnee: q̄ foliozum vlti q̄ radicū maluarum.

Aliud. de inuentione nostra. Litargiri cadimieytrinsq̄ calcis viue: añ. 3. i. chartarum cōbustarum: olibanī tartari cōbusti: añ. 3. f. sief memithe: gallarum cōbustarū: añ. 3. iij. argenti vini. 3. vj. aceti q̄ olei myrti quantū sufficit. Coque vsq̄ dum acetum sit consumptum. Deide argentum viuum sic conserendo cum eis commisce q̄ viere sicut alia.

Suma tertia de medicinis egritudinum cere: bit: q̄ primo de cura sode.

Dictio in curatiōe hui⁹ egritudinis si sit cōplexionalis q̄ nō habēs materiā ē altera: re sedare tm̄. Et si ē cū materia circa alterū duozū occupabimur vel vtrūq̄: et sunt aut abscessio cāe aut sedatio doloris aut vtrūq̄. Et si ē a solutiōe p̄tinuitat̄ alijs atq̄ alijs vtetur: sicut dicem⁹ i suis capitulis. Et si ē ab aggregatiōe oim: tūc totū gen⁹ cure est necesse: sicut in sōda que ē: sicut verbi gratia ab apostemate.

Inquit haly. Si sub pianoz fumozū dominio caput possit est a sedantibus incipere nō debem⁹: et raro ab eis: nisi apud vehemētā doloris. **S**ali. raro ab abscessiōe cāe incipere debem⁹ nisi sit sōda sanguinea: aut similis acuitat̄: s̄ ab eo q̄ materiā adaptat ad abscondendū. Si em̄ sanguinea fuerit aut hūores peccēt in sanguine a slobotōia p̄icipiem⁹. Et si sōda vehemens fuerit pulsata slobotomia similiter incipiemus. **S**i autē ab alteri⁹ hūozis pctō p̄icipiūz digeremus. Deinde abscondemus digestionē itaq̄ facit in materia calida: syrupus acetosus q̄ aqua de lupulis q̄ aqua ordei q̄ aqua buglosse domestice: q̄ siluestris: q̄ syrupus violatus: q̄ syrupus rosatus: q̄ syrupus de nenufere et similia. Et in frigida quidez flegmatica digestionem faciunt oximel simplex q̄ oximel squilliticum: althaeae: yopos

De egritudinibus.

et spica et similia. ¶ Et si fuerit materia adusta colericis: dicitur gestionem eius facit: sicut acetosus et aqua lupuli: et si muiterre et alteraxacon et similia. ¶ Et si aut fuerit melancolicus: in digestionem autem eius regimē erit duplex. Ex vna scilicet parte cum eis que lenificat et humectant et habitant duritiam corporis eius et siccitatem terrestris eius et ex alia cum eis que resoluunt et incidunt et subtiliant resolutionem et incisioem non perducere ad lapideitatem: et proprie cum rebus operationibus cum mediocritate et temperie. Et semper ponimus vltimam consuetudinem in hoc duplici regimine ut cadat equaliter digestio et maturatio in materia: et non abicindatur subtile et remaneat grossum. ¶ Eligimus autem ad digestionem materie rum siue calidarum: siue frigidarum ex vncionibus et epithymatibus et empiastris et embrocationibus et alijs que conseruant sicut infra distinguemus. Et incipimus experiri iea sem testimonium exigentie cause. ¶ Et quidem canon est: quoniam in sorda calida ab alterantibus incipere debemus: siue sint emplastra: siue vnciones ut reprimatur excessus eius et prohibeatur aduentus nocui alterius ad ipsum quantum possibile fuerit nisi in quattuor casibus. ¶ Primus est in sorda calida que fit in febrilibus et proprie materialibus. Vnus est epithymatus frigidorum repercutiuorum multiplicat eam: non enim punit vapore exire. Sed attractio acetum et aque rosate aut violate per nares vehementiam eius sedat. ¶ Secundus vero est quoniam fit sorda propter vapores acutos qui perveniunt ad caput excoitate totius corporis: aut membri alicuius et ita caput recipit eos et tunc facere ut fiat eorum diversio ad oppositum et diversum ex vna parte: et ex alia receptorum resolutio sedat eam. ¶ Tertius est quoniam sorda fit a nocimento quod in fertur a multitudine materie: et tunc enacuatio eam sedat. ¶ Quartus est quoniam sorda fit a multitudine vaporum existens in capite et propter communitatem corporis aut alterius membri: et tunc resolutionem administratio cum facilitate: et particularium enacuatio eam sedat. ¶ Amplius autem canon est quod emplastra et linimenta alterantia non sunt expolianda ab aliqua virtute. Prima est proprietate eius in gradu alterationis. Secunda est ut coadunet virtutem membri: ut non recedat a virtutibus. Tertia est ut confortet membrum cui applica-

Cerebri.

tur propter caliditatem suam. Et incipimus rememorari de eis: primo quod caput et cerebrum mundificantur. Et incipimus a mundificationibus materiam calidam: et conferunt sode et egritudinibus calidis. Et de hoc quod materia siue calida siue frigida sunt tres modos recitavit diminutionem: aut enim per enacuaciones sensibiles et occultas aut per diversione eius a parte nobili ad ignobilem aut per vtriusque. Enacuaciones autem occultas non regulat. Enacuaciones quoque sensibiles eadem sunt: et quoniam per se: et quoniam adiuta a rebus exterioribus ab operatione artificis: et hoc sunt duos modos aut vtriusque particulariter. Vno autem hic vltima purgationem que materiam euacuat cui accidit a coitate totius multiplicatio aut primo aut secundum mosorum aut eorum que sunt minera illius sicut epur sanguinis et chylis colere stons flegmatis et sple melancolicis. Et voco purgationem que ex parte illius membrum in quo materia exuberat euacuat ab emulsiuibus eius sicut quoniam per palatum: et nares et aureas et oculos materie cerebri purgat. ¶ Et quidem canon est proprie larvum ponere non debere nisi in quattuor casibus. Aut quod materia non multum in quantitate exuberat: quare sufficit a parte emulsiuorum illius membrum adduci in quo est egritudo aut quod membrum dans non est forte in dano nec membrum recipies apertum in recipiendo. Aut quod membrum non recepit a membrum coitate eius. Aut quod corpus et alia membra non sunt posita sub dno materie facietis egritudine in illo membro. Diversiones autem materie a parte nobili ad partem ignobilem fieri debere ostendimus propter fricationem extremis et compressiones et ligaturas earum dolorosas et cum vltimis et alijs. Res autem que habent intentionem vtriusque sunt clivus et suppositoria et oia que simul ad longinquam diversitate attrahunt et euacuant. Et nos de oibus loquemur. Et primo de enacuacionibus ab artificio si deus voluerit.

De sorda calida.

¶ Ode calide primo medicas distinguimus. Et sanguine que dicitur nobotomia necessaria est dicitur. Deinde sedatia que dicitur mus. Colericevero curam aggrediemur. Incipientes a simplicibus et debilibus ad maiora et fortiora procedemus. ¶ Inunctio ad sordam calidam siue sit sanguinea siue colerica siue coplexionalis siue materialis. Olesum rosatum et acetum alibum cum modico aque rosate diu agitentur et contundantur donec impinguescant, deinde infrigidetur super niuem et ex-

Operatio sode depurata
Capitulum 7. 7.
Depuratio in 3.
15. deo. labor. a. l. b.
et. s. p. d. e. r. m. a. n. e. t.

De egritudinibus.

eo caput liniatur. Est enim expertus. Si autem cum soda fuerit somnietas opij parū adde aut papaneris succū cū cortice. Inquit Alerader. ꝛ. ex cerolo Sal. circiter. ꝛ. ij. ꝛ. lana illud lauationibus pluribus cū succo solatri ꝛ. sempine ꝛ. lactuce ꝛ. endiuie ꝛ. succo cucurbitae ꝛ. succo vine acerbe. Et line et suppone folia salicis ꝛ. miraberis effectus eius.

Linimentū forte ad sodā calidā pulsatinā. Oleū rosatū ꝛ. violatū cū pauco aceto ꝛ. agreste ꝛ. modico cāphoze diu contunde donec pinguescat ꝛ. capiti supponatur. Est enim efficacissimum. Serapionis. Embroca ꝛ. feres sode calide. Uiole rosarū folia nenufaris ordeū excoctatū folia salicis maluarū. In aqua coquant ꝛ. p. cānuā ꝛ. coeli capiti ex alto fundat si catarrhū nō timueris. Si autem virtutē hęc resoluēdi volueris cāmomillā adde. Et si sedatiū ꝛ. somni ꝛ. puocatiū queris cortices papaneris ꝛ. lactuce adde.

Filiꝛ. zacharie. Modus aliꝛ. embroce cōferētis ad sodas calidā cū aqua sunt vigilię ꝛ. p. mixtiones. ꝛ. violas siccas ordeū excoctatū: semen cucurbitae: aut corticē eius semē lini ꝛ. p. salicū cortices papaneris semē altee: semē lactuce. semē portulacae rosas siccas. Decoquantur in aqua ꝛ. ad cōsumptionē quartę ipsiꝛ. Deinde fac embrocationes sicut diximꝛ. Et si res ea manus ꝛ. pedes et facies lauentur.

Modus embrocationis aliꝛ. resoluens ꝛ. sedans sodā calidā. Accipe folia maluarū aut radicem aut semina earū aut oia simul ꝛ. ordeū excoctatū ꝛ. rosas ꝛ. violas ꝛ. folia salicū ꝛ. folia cucurbitae aut cortices eius aut semina ipsius ꝛ. mellilotum. De omnibus ana partem vnam floxum cāmomille quantum de omnibus. Coquantur omnia in aqua ꝛ. fiat embrocatio sicut diximus.

Epithyma sedās sodam calidā. Enisci semē ꝛ. p. salicū separatim sine coniunctim cū aceto conuassata ꝛ. super caput posita valent.

Modus emplastris alius ad idē. Accipe flores cāmomille farinā ordeū radices altee semē lini cortices papaneris violas nenufar. Tere cū oleo rosaceo ꝛ. violaceo aut nenufarino ꝛ. p. misce ꝛ. ex eo super caput fac emplastrum.

Dyscorides. Succum extrematarum visis in primis cū nascuntur cum farina ordeū dissempera ꝛ. oleo rosato et li-

Cerebr.

ne ex eo sup caput ꝛ. expertus est.

Modus emplastris aliꝛ. ad idē qd̄ resoluūt cū facilitate resolidū sode calide. ꝛ. virge pastoris sanfuci ꝛ. balsamite seminis ꝛ. radicū ꝛ. folioꝝ maluarū ꝛ. violarum ꝛ. hāse ꝛ. ordeū mīdi: ana partē. ꝛ. rosarum partē. ꝛ. ꝛ. cāmomille partes. ꝛ. fiat emplastrum cum eis: vel fiat embroca cū aqua decoctionis earum.

Desue emplastrū sedans sodā calidā pulsatinā ꝛ. emisis graneā calām. Accipe farine ordeū sandaloz tritū: sēs mezmithe rosarū faufel boliarmē accatie aloes semis lactuce cāphoze de singulis partes eq̄les ꝛ. fice cū mncillagine ꝛ. salicū aut cū succo portulacae aut lactuce ꝛ. epithymet cum eo. Sabiel suffumigium valēs ad sodā calidā. Accipe sandaloz cū faufel rosarū: añ. ꝛ. ij. ꝛ. ꝛ. cāphoze. ꝛ. vniꝛ. tertiā spīce. ꝛ. ꝛ. ponāt i vase vitreo stricti orificij cū aq̄ rosata quātū sufficit ꝛ. obturet orificij eius ꝛ. dimittat vt bulliat i cinere calido. Deinde deobturet ꝛ. recipiat fumus eiꝛ. est enim expertus. Et si ex eo super tpa aspergatur aut lauet ex eo facies cōfert. Si autem vigillas patitur cortices papaneris cum eis adde ꝛ. proprie eius. ꝛ. ij. ꝛ. plus vel minus sicut in ceteris viset.

Aliud suffumigij eiusdem resoluēs residū sode calide. Accipe rosarū sandaloz machaziri ligni aloes: añ. ꝛ. ij. ꝛ. cāmomille. ꝛ. ij. aq̄ rosate quātū sufficit. Fac sicut prius nobile ꝛ. expertus est. Et sunt qui ponunt cāmomille ꝛ. pōdus oinz. Et sunt qui addunt mellilotum.

Caput purgia fiat cū oleo rosarū ꝛ. violarū ꝛ. nenufarino cū pauco cāphoze aut cū pauco oleo de semine cucurbitae dulcis aut oleo de salice.

Aliud filij zacharie valēs ad dolorē capitis calidū ꝛ. emisis graneam calidā ꝛ. dolorē auris. ꝛ. opij cāphoze: añ. partes eq̄les fiat colliria sicut lentes ꝛ. dissoluatur vniꝛ. aut duo in oleo violarū aut oleo de cucurbitis ꝛ. distilletur in nasum ꝛ. aurē: est enim verax.

Aliud filij Serapionis valēs ad sodā calidā sublimē. ꝛ. spodij. ꝛ. ij. opij. ꝛ. i. croci. ꝛ. f. cōfice cū aqua in modū pillularū paruarū ꝛ. admistret cū lacte mulieris aut oleo violarum aut oleo de semine cucurbitae deinde post hoc fac es

De egittadinibus.

puturgis cū lacte mulieris et aliq̄ ex oleis.

¶ Inde odorat oleū rosatū cū aceto cōquassatū et posittum in vase vitreo et cōfert sode calide vehemētī.

¶ Aliud nīm exptū. ℞. amili nabeth: añ. ʒ. ij. opij. ʒ. iij. spo dū. ʒ. i. croci. ʒ. ʒ. fac sicut proximum.

¶ Aliud. Aaron exptū efficac ad sodā calidā et emigranēā et dolorē auris. ℞. siet memite faufel seminis iusquamī ser minis lactuce rosarū sandalozū opij radicū mādragore: añ. ʒ. iij. fiat ex eis siet et fricetur ex eo sup cutem cū oleo rosato aut violato cum paucō aceto et distilletur in nasalz et aurem et proprie loci doloris.

¶ Incipiam⁹ ponere euacuatoia cōferētia ad sodā calidā cuius materia ē colera citrina. Et incipiamus a leuiozib⁹ sicut cōsaenimus pcedētes ad maiorā. purget ergo i pnis cū aq̄ fructū. ℞. pruna. xxiij. tamarindozū. ʒ. ij. et ʒ. ʒ. medul le. cassie fistule. ʒ. ij. mirabolanoz citrinoz. ʒ. i. et ʒ. ʒ. propine tur infuso eozū post insufficientiā coctionis ipoz.

¶ Aqua fructū sūm modū nīm cōferens sode colerice. ℞. ab smthij romani rosarū violarū añ. ʒ. v. sumiterre. ʒ. vi. cas pilloz veneris. ʒ. i. passalaz enucleatarū. ʒ. i. pruna. xl. nūe ro iunbe sebesen: añ. xx. Coquant cū facilitate i aq̄ li. ij. vsq̄ dū veniat ad li. i. et pūce in ea illa eadē que hic proxime diximus et ppinetur et sunt cassie fistule. ʒ. ij. tamarindozū ʒ. ij. corticū mirabolanoz citrinoz. ʒ. i. et ʒ. ʒ.

¶ Inde Sal. Quando ex aq̄s fructuum soda nō resoluit p: pināda est infusio aloes. Et iste ē modus eius. ℞. succi eius diui e succi lupulli post depurationē ipsoz: añ. ʒ. vi. et alte rius eozū tū: si vtriq̄s haberi nō pnt vel succi buglosse do: mestice aut silne stris. lib. i. et pūce super ipz aloes succotrie ni boni et electi. ʒ. i. et pone in vase vitreo ad soles obturato orificio eius diebus. xij. et da ex eo omni mane ab. ʒ. i. vsq̄ ad. ij. cū modico dragaganti vt nō noceat ano.

¶ Modus infusionis conferens sode calide vehemēti et solutione educit colerā. Et cōfert inuamentū maximū febrib⁹ bus colericis. Accipe succi endiuie cocti et depurati. li. ij. et aliozū succoz q̄s dixim⁹ e: infunde i ipis vt altero ipoz dya straco st. ʒ. vi. Et da ex eo in mane ab. ʒ. ij. vsq̄ ad. liij. Appo rebit em̄ cito sanitas si deus voluerit.

Cerebrī.

¶ Inde hamech. Modus infusiois sode calide biturne. Accipe ab smthij romāi. ʒ. i. sumiterre. ʒ. viij. passalaz enuclea taz. ʒ. i. eupatorij. ʒ. v. hozuz buglosse domestice aut silnez stris añ. ʒ. vi. culcure seis endiuie agarici: añ. ʒ. iij. Coquat i lib. iij. aque vsq̄ ad lib. i. et ʒ. et infunde in ea cōfectionis iaz dicte hamec: et pprie prime. ʒ. ij. Et da ex ea oi mane ab. ʒ. i. vsq̄ ad. ij. Sanat enim cum virtute dei glorios.

¶ De sode frigida.

¶ Quemur deinceps de sode frigida siue sit sine materia siue cū materia flegmatica vel melācolica siue p: mixta siue vōtola. Et de his oib⁹ distinctiz loq̄mur si de⁹ vōz inerit. Et incipiem⁹ sicut cōsaetudo nra est a debiliozibus.

¶ Calefactoris ad sodā frigidam et sodam vōtosam. Ad illuz integrum cū sale optū ipm calefiat in latere calido et ipleat tur. ex eis sacelli et vaporetur cum eis locus.

¶ Isaac grana lauri et olibani medium eoz terantur et imz pleantur ex eis sacelli: postq̄ ibi irrorata fuerint acetovi ni calefiat in latere calido super quo irrozatur acetū et fiat enaporatio cum eis.

¶ Democrit⁹. Accipe grana sinapis itegra et grana nastur cū vt sint partes eozum equales. Infundatur modicū lace to vini fortis et impleantur ex eis sacelli et calefiat in latere et fiat enaporatio cum eis.

¶ Aliud eiusdem exptum pulegij carni eq̄s ptib⁹ fiat sicut diximus. Aliud eiusdē oleū pulegij iunctum exptum est. ¶ Unciones sicut ad sodā frigidā ex oleo nardino aut yri: no aut laurino aut de been aut de aliquo talis. Et si fortis facere volueris consoita virtutē eozum cū costo et castoreo et enforbio et pipere cum aliquo hozum vel oibus.

¶ Linimentum ad dolorē capitis frigidū. Tyriacaz vel mī tridatum cū succo mente: mīce et superpone exptum est. ¶ Linimētū aliud exptū a nobis ad antiquos capitis dolo res q̄s administratur sup caput et frontē. ℞. costi myrthe: castorei: neridē: añ. ptes equales: olei ros. optū sufficit. Et si in somnietatē patit pte. ʒ. opij adde: est enim exptum.

¶ Abemet filius zacharie: modus linimētī ad sodā frigidā et antiquā et emigranēā et dolores auris ex frigiditate. ℞. castorei: enforbij: opij: storacis liq̄de: piperis: folioz rute

De egritudinibus.

Snapis: calamēti: marubij: añ. ꝑ fac troiscos aut. ꝑ. aut. ꝑ. aꝑud necessitatem dissolue ex eis cum oleo na rdino aut co stino: aut modico aceto. Et line sup locū et distilla ex eo in aures et nares ex parte doloris: et mirabilis effectū eius ꝑ deus voluerit. **S**al. Troiscus crud⁹ dissoluatur cū ace: to forti et oleo rosato. Et lineat ex eo sup frontem et tempoz ra: et sedat sodā difficilem et emigraneam. et est exp̃tum. Et eodem modo troisci de croco dicti in antidotario.

Dyascorides. Epithyma ad sodam frigidam et emigraneam. Ex cinere et aceto fiat permixtio et decoque in olla et liniatur: expertum est.

Philagrus. Modus linimenti ad sodam frigidam et anti quam et emigraneā difficilem. ꝑ. mirrhe: opij: omphacij: scamonee: granoꝝ lauri. añ. 3. iij. croci. 3. iij. et. ꝑ. semis iuz: quisami: apij: amomi: añ. 3. v. ꝑ fac troiscos cum aceto: et li ne sicut diximus cum eis super locum.

Alexader. Cōfectio epithymatis ad sodā frigidā dicitur nam. ꝑ. simi colsbini. 3. i. a. ꝑ. leucopiperis. 3. ij. enforbij. 3. iij. croci. 3. i. et fecis olei de croco. 3. i. a. ꝑ. aggregetur oia cū aceto forti multe fortitudinis. et frica crocuz cū aceto et sicc: eo ab stinthy: et oleo nardino: misce et line vbi oportet.

Embrocetur caput in soda frigidā et ṽtositate grossa cū camomilla hanculi scēh: maluis: folijs lauri: et sauina et be regis: et origano: et melliloto: et sanfoco: et nemeu: et yfopo sicc: et similibus separatis vel coniunctis.

Dyascorides expertum est. Succo apij calido capite li: nito resoluit sodam.

Democritus ad dinternam sodam medicamen expertū. ꝑ. castorei radicem fensculi: algul: yreos. añ. 3. i. granoꝝ lauri. 3. ij. folioꝝ rute. 3. iij. cere. 3. vj. olei rosati. 3. i. a. ꝑ. olei yzini. 3. i. ꝑ fac ynguentum et line ex eo probatum est.

De capurgijs conferentibus sode frigide. **C**apurgioꝝ cōferentū sode frigide narrationem aggredimur. **D**yal. dixit fit capurgij cū aqua sū sucti et resolut sodam frigidam et emigraneam.

Coibass⁹ dixit Oleū de cucumere asinino ē capurgij bonū sode frigide et emigrane: et mūdificationi cerebri ab humorib⁹ frigidis pinguib⁹ et aque descēdenti ad oculū et

Cerebri.

propter ꝑ modicū hui⁹ olei distilletur in aures et trahatur sugendo. Deinde post horam lauentur nares cū aqua cas lida. Succus quoꝝ cucumeris asinini vehemēt⁹ operat. **S**alennus. Caputpurgium cōferēs sode frigide: et tottu re: et oppillatiōi collatoriꝝ et defectioni olfact⁹ et impedimēz to ipsius. Nigella die ac nocte infundatur in aceto. Deinde sicet et terat subit et puluis eius narib⁹ appropinquet et trahatur naribus odor eius sicut sugendo. **E**xptum est.

Alexader. Caputpurgij valēs sicut superi⁹: et est forte. ꝑ. nigel le. 3. ij. succi cucumeris asinini. 3. i. salis armoniaci. 3. f. **A**lexeant cū oleo cucumeris asinini: aut oleo de alchanna: et liniatur ex eo in naribus intus: et sugatur vehemēter odor eius. **E**ducit enim de materia cōtenta in capite sufficiēter. Deinde lauentur nares et caput cum aqua calida.

Silvius zacharie. Cōfectio caputpurgij ad sodā frigidā ꝑ. castorei eu orbij: añ. ꝑ. fiat ex eis sicc: cū aqua sanfuci: et fricet ex eo sup cutim: aliss corē cū oleo nardino: aut costi no: et liniatur ex eo in narib⁹: et sugat: et fiat sicut dixim⁹.

Alexader. Cōfectio caputpurgij ad sodam frigidā: et emigraneam et egritudines cerebri frigidas: et toturam et parā lesim. ꝑ. castorei ꝑdissi arthanite pulpe colloquintide: bau rach enforbij gibenet: fellis vaccini sicci: añ. ꝑ. fiat sicc: et sic aut cum eis caputpurgia cū auricula muris: aut succosan sucti aut succo venan. Et est expertum.

Alexader. Caputpurgij cōferens sode frigide. **F**ellis adib sicci: aut vaccini aut capzini opponaci castorei: añ. ꝑ. item ynam: croci partem. ꝑ. fiat sicc: et fricetur ex eo sup cutim: als corē cū aqua ꝑ liniatur intus nares. Est em̃ exp̃tus.

Archigenes. Caputpurgij valens adidem castorei sine pis: opponaci: apij croci aloes: añ. ꝑ. fiat pillule: et admis nistretur sicut diximus. **E**xpertum.

Alexader. Caputpurgium mirabile ad diuturnam capi tis dolorem et pingues in eo materias: et inittuz aque. Est est ad epilepsiam expertum. ꝑ. fuscis. 3. v. succi cucumeris asinini nec nimis recentis nec nimis antiq: salis armoniaci: añ. 3. ij. terentur diligenter et misceantur: sic terēdo cum oleo de cucumere asinino aut oleo yzino donec fiat sicut co rois: et repone in vase vitreo: et inunge ex eo intus in nas